[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»
Собрание депутатов Федосеевского  сельского поселения
Решение
	О внесении изменений в решение   Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения от 30.10.2008 № 8 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Федосеевского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Федосеевского сельского поселения»

             Принято
Собранием депутатов                                                            28 декабря 2021 года
 В соответствии с Областным законом от 3 октября 2008 года № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Уставом муниципального образования «Федосеевское сельское поселение», Собрание депутатов Федосеевского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к  решению Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения от 30.10.2008 № 8 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Федосеевского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Федосеевского сельского поселения» следующие изменения:
1)  часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. К заработной плате технического и обслуживающего персонала устанавливается ежемесячный коэффициент за работу в пустынной и безводной местности в размере  1,1»
2)  часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
« 1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу к должностному окладу, обслуживающему персоналу – к ставке заработной платы в следующих размерах:
1) работникам из числа технического персонала:
старшему инспектору – до 200 процентов должностного оклада;
инспектору – от 100 до 150 процентов должностного оклада.
2) работникам из числа обслуживающего персонала – до 50 процентов ставки заработной платы.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время.
Условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы определяются нормативными правовыми актами Администрации Федосеевского сельского поселения.».
3) в статье 7:
в части 2:
в пункте 1 цифры «8,5» заменить цифрами «18»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) ежемесячный коэффициент к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности 1,1»;
пункт 7 части 3 изложить в следующей редакции:
«7) ежемесячный коэффициент к заработной плате за работу в пустынной и безводной местности 1,1»;
         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

 3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности (Т.В. Пономареву).
        Председатель Собрания депутатов – глава
         Федосеевского  сельского поселения                                         Т.В. Торбенко
село Федосеевка
28 декабря 2021 года
№ 19